
 

2025年2月5日 

お客さま各位 

アルプス中央信用金庫 

 

「あるしんアプリ」の提供開始および「しんきん通帳アプリ」取扱終了について 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当金庫ではお客さまの利便性向上に向けて、新たなスマートフォンアプリ「あるしんアプリ」の

提供を開始いたします。これまでご利用いただいておりました「しんきん通帳アプリ」の機能を

「あるしんアプリ」へ統合することから、2025年3月1日（土）の0時をもちまして「しんきん通帳

アプリ」のサービスを終了させて頂きます。 

新アプリ「あるしんアプリ」は2025年3月3日（月）以降、ダウンロードが可能となりますので、お

手数をお掛けしますが、新たに「あるしんアプリ」をダウンロード・インストールのうえ、口座情報

の登録をお願いいたします。 
 

※しんきん通帳アプリで通帳レス口座（無通帳扱い）にされた口座明細は、引き続き「あるしんアプ

リ」へ口座登録することによって途切れることなくご確認いただくことが可能です。 

1.スケジュール 

 

2.「あるしんアプリ」について 

○サービス開始 2025年3月3日（月）10時以降（予定） 

○主な機能  預金残高、取引明細 通帳レス、普通口座開設、定期預金の新解約、プッシュ通知 

各種申込（住所変更、喪失届） 

○ダウンロード 2025年3月3日（月）以降、あるしんアプリ特設サイトより入手いただけます。 

以 上 

本件に関するお問い合わせ先 

アルプス中央信用金庫 あるしんアプリ窓口 
電話番号：0265-74-9622 

 

2月27日（木） 2月28日（金） 3月1日（土） 3月2日（日） 3月3日（月）

しんきん通帳アプリ
（現行アプリ）

あるしんアプリ
（新アプリ）

3月3日10時以降サービス開始

利用可能 サービス終了

利用不可


